

N:o 182.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 28 maj 1908.
— — — — Andra Kammaren den 28 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående ändringar i nu gällande föreskrifter rörande skyddskoppypning.

(Första Kammarens tillfälliga utskotts (n:o 2) utlåtande n:o 20).
(Andra Kammarens — — (n:o 2) — n:o 30).

Till Konungen.

Inom Riksdagen hafva framställningar gjorts i syfte att åtgärder måtte vidtagas för vaccinationstvängets afskaffande eller begränsning och i samband därmed sådana bestämmelser meddelas, som kunde anses nödiga för allmän säkerhet beträffande ovaccinerade, när epidemi på någon ort hotade; och har därjämte i en annan med anledning häraf inom Riksdagen väckt motion framställts förslag om åstadkommande af en allsidig utredning rörande behovet af ändringar i nu gällande föreskrifter rörande skyddskoppypningen i riket.

Det synes Riksdagen otvifvelaktigt, att brister äro förenade med den nu gällande lagstiftningen angående vaccinationsväsendet. Att dessa hos oss äro mera framträdande än hos grannfolken torde bero på att föreskrifterna i detta ämne äro föråldrade.

De förslag, som för omkring ett tiotal år sedan gjordes att åstadkomma reformering och förbättring af vaccinationsväsendet, ledde icke till

Bih. till Riksd. Prot. 1908. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 70 Häft. (N:o 182.)

något resultat, hvarför vårt vaccinationsväsende alltjämt befinner sig i samma outvecklade skick som förut.

Beträffande omfattningen af en omarbetning af gällande bestämmelser härutinnan har Riksdagen visserligen beaktat, att bland läkarna i vårt land och i utlandet enstaka röster höjts för vaccinationstvängets upphäfvande. Emellertid är hela vaccinationsfrågan af så allvarlig och invecklad natur, att en noggrann utredning i hvarje fall bör föregå, innan några förändringar vidtagas i nu gällande bestämmelser härutinnan, hvarvid man gifvetvis först bör söka efter orsakerna till de fel, som hittills vidlådt skyddskoppypningen. Om uteslutande animal lymfa komme till användning, och därhän torde vi snart komma i vårt land, så skulle säkerligen åtskilliga af de anmärkningar, som framstälts mot vaccinationen, förlora sin udd; och detta torde väl ännu mera blifva fallet, därest fordringarna höjdes i afseende på vaccinatorernas utbildning och kompetens. Då således en allsidig utredning i detta ämne, enligt Riksdagens mening, bör komma till stånd, lär gifvetvis äfven frågan om vaccinationstvängets upphäfvande eller begränsning komma under behandling.

På grund af hvad sålunda anförts får Riksdagen anhålla, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föranstalta om åstadkommandet af en allsidig utredning rörande behovet af ändringar i nu gällande föreskrifter rörande skyddskoppypningen i riket, samt därefter till Riksdagen inkomma med de förslag, hvartill denna utredning må kunna föranleda.

Stockholm den 28 maj 1908.

Med undersätlig vördnad.
